各　　　位 平成 13年 11月 16日

会   社   名       株式会社　ナカノコーポレーション

コード番号       1827

問合せ先 取締役経理部長

　　　　　　　　　　　　　　堀江　怜

TEL (03) 3265 - 4664

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 5月 24日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 24日 発表）

25,000 △ 150 △ 300

今回修正予想(Ｂ) 22,660 △ 160 △ 130

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,340 △ 10 170

増減率 △ 9.4 - -

前期（平成13年  3月中間期）実績 29,146 237 127

２．14年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 24日 発表）

33,000 △ 200 △ 250

今回修正予想(Ｂ) 30,500 △ 650 △ 700

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,500 △ 450 △ 450

増減率 △ 7.6 - -

前期（平成13年  3月中間期）実績 35,405 405 243

３．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 24日 発表）

63,000 400 250

今回修正予想(Ｂ) 58,000 200 100

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,000 △ 200 △ 150

増減率 △ 7.9 △ 50.0 △ 60.0

前期（平成13年  3月期）実績 63,371 324 150

４．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 5月 24日 発表）

78,000 400 300

今回修正予想(Ｂ) 73,000 100 △ 100

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,000 △ 300 △ 400

増減率 △ 6.4 △ 75.0 -

前期（平成13年  3月期）実績 77,443 564 278

５．理　　由

Ⅰ．中間業績予想の修正

　当中間期の単体並びに連結の売上高は、単体の完成工事高の減少により、当初予想を下
回る見込みであります。
　単体の経常利益は、完成工事高の減少、完成工事利益率の低下に伴う完成工事利益の減
少を子会社からの配当金で補いました結果△１６０百万円となりますが、連結経常利益は
△６５０百万円となる見込みであります。
　一方、当社グループは財務の透明性をより一層高めるため、減損会計制度導入に先立ち
前倒しして固定資産の減損処理を行いました結果、固定資産評価損を特別損失として、単
体決算で１７３百万円、連結決算において３，１２７百万円計上する見込みであります。
　当期利益は法人税等調整額の計上もあり、単体の中間純利益は△１３０百万円、連結中
間純利益は△７００百万円となる見込みであります。

Ⅱ．通期業績予想の修正

　当中間期において低採算工事が概ね一巡し、当下半期の業績は回復するものの、中間期
業績の低下を補えないと見込まれますので、当初の業績予想を修正いたします。